
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 85 DEL 17-11-2017

Oggetto: EMERGENZA SISMA  2016.  LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA
ETHICA S.C.A.R.L.  PER FORNITURA DI ARMADI   CIG:Z7A184CCF
.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciassette del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Oggetto:
EMERGENZA SISMA  2016.  LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA ETHICA

S.C.A.R.L.  PER FORNITURA DI ARMADI  – CIG:Z7A184CCF .

Premesso  che in data 24 Agosto, 26 e 30 ottobre  2016  un sisma di elevata potenza  ha causato
vittime, danni alle persone, alle abitazioni ed alle strutture pubbliche e produttive del Comune di
Arquata del Tronto;

Rilavato che, a causa degli eventi sismici indicati, si è reso necessario procedere all'attivazione della
procedura di acquisto di alcuni beni , tra i quali, armadi per l'archiviazione delle pratiche, carta per
stampanti, calcolatrici ed altro materiale di cancelleria di uso comune;

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e /o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art.
36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

Considerato, altresì che , con determinazione del  Servizio di Amministrazione Generale n.63 del
29/07/2017 si è disposto:

 - di affidare l'erogazione della fornitura di cui all'ordine n. 3792927 del 29/07/2017 (rif. prot. n. 12620
del 29/07(2017) con ordine diretto alla Ditta ETHICA S.C.A.R.L. con sede legale in Via Gaetano
Donizetti, 52- 50018- Scandicci (FI) per l'importo complessivo di euro 4.689,74 (IVA compresa);
 - di impegnare la somma complessiva di euro 4.689,74 con imputazione della spesa all'intervento n.
11021030102000 capitolo 1063 del redigendo bilancio di previsione;

Considerato che in data 10/10/2017 con prot. n. 15254 è stata acquisita la fattura elettronica n.
70797/2017 della ditta ETHICA S.C.A.R.L. sita in Via G. Donizetti,52 Scandicci (FI),  per l'importo
complessivo di euro 3.876,50  avente ad oggetto la fornitura di un armadio ante battenti 4 piani ed un
armadio ante scorrevoli 4 piani;

Considerato che in data 17/11/2017 con prot. n. 16667 è stata acquisita la fattura elettronica n.
70958/2017 della ditta ETHICA S.C.A.R.L. sita in Via G. Donizetti,52 Scandicci (FI),  per l'importo
complessivo di euro 241,52  avente ad oggetto la fornitura di una Cass. 3c legno wengè;

Constatata la regolarità del procedimento e della prestazione della fornitura effettuata, verificata la
congruità della fattura elettronica pervenuta, la completezza e l’esattezza della documentazione
giustificativa;

Vista l’autocertificazione inerente la regolarità contributiva, come da documentazione conservata agli
atti;

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs
n. 267 del 18/08/2000 come corretto ed integrato dal D.lgs 126/2014;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

Per i motivi in premessa richiamati e che qui si intendono integralmente riportati:

2



-di approvare la liquidazione della fattura elettronica n. 70797/2017 (n. prot. 15254 del
10/10/2017) per l'importo complessivo di euro 3876.50 di cui 3177.46 quale totale imponibile
e 699,04 quale importo per lva al 22%;

-di approvare la liquidazione della fattura elettronica n. 70958/2017 (n. prot. 16667 del 17/11/2017)
per l'importo complessivo di euro 241.52 di cui 197.97 quale totale imponibile e 43.55 quale importo
per lva al 22%;

- di emettere mandato di pagamento per l'importo complessivo di euro 4.118,02;

-di prelevare la somma occorrente dai fondi di cui al cap. 1063 codice di intervento n.
11021030102000 impegnati con la determina n. 63 del 29/07/2017;

- di dare infine atto che il responsabile unico del procedimento è il responsabile del Servizio di
Amministrazione Generale Mario Polidori, come previsto dall’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e successive
modifiche ed integrazioni, unica unità di personale in dotazione all’area amministrativa;

- di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi per
l' apposizione del Visto di Regolarità contabile attestante la copertura Finanziaria quale condizione di
esecutività dello stesso, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del D. Lgs. 267/2000.

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
“Amministrazione Generale”

Polidori Mario

Visto per la Regolarità contabile ed attestazione dell’esistenza della copertura Finanziaria ex
art.151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

                                LA RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
                                              “ Finanziario e Tributi”

                                       Rag. Antonia Funari

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-11-2017 al 08-12-2017
Arquata del Tronto 23-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 23-11-2017    al
08-12-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

4


